4

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации
Копейского городского округа

от 08.08.2023 № 2656-п
Приложение 4 к Порядку
Договор № ____
о предоставлении торгового места для размещения нестационарного торгового объекта
                                                                                                                         «____» ______ 20___
Администрация Копейского городского округа, в лице заместителя Главы Копейского городского округа по финансам и экономике, действующего на основании _______________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Администрация», с одной стороны, и _______________________________________________________ именуемый(ое) в дальнейшем «Субъект торговли», действующий на основании ___________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет и условия договора

1.1. Администрация предоставляет торговое место площадью ____ кв.  м, расположенное по адресу: г. Копейск,___________________ согласно схеме расположения торгового места.
1.2. Субъект торговли использует торговое место с целью организации выездной праздничной торговли в соответствии с Порядком организации выездной торговли и оказания услуг при проведении праздничных и иных культурно-массовых мероприятий на территории Копейского городского округа.
II. Срок действия договора и оплата торгового места.
2.1. Настоящий договор действует с «___» ___ 20__ г. по «___» ___20__ г.

2.2. Использование торгового места для размещения нестационарных торговых объектов осуществляется на платной основе.

2.3. Платежи по настоящему договору в сумме ________________ рублей вносятся «Субъектом торговли» единым платежом за весь период действия договора.

III. Права и обязанности Администрации
3.1. Администрация обязуется:

3.1.1. не вмешиваться в хозяйственную деятельность Субъекта торговли, если она не противоречит условиям настоящего договора и установленному законом порядку.

3.2. Администрация имеет право:

3.2.1. осуществлять в соответствии со своей компетенцией контроль за соблюдением действующих норм и правил, а также за выполнением принятых обязательств по настоящему договору;

3.2.2. в случае нарушения нормативных актов федерального законодательства, актов субъекта федерации и органов местного самоуправления, регламентирующих деятельность предприятий розничной торговли, общественного питания и оказания услуг, досрочно расторгнуть договор о предоставлении торгового места, указанного в пункте 1.1 настоящего договора.

IV. Права и обязанности Субъекта торговли
4.1. Субъект торговли имеет право:
4.1.1 осуществлять продажу товаров и оказание услуг на используемом торговом месте;

4.1.2 требовать от Администрации своевременного и надлежащего выполнения обязательств по настоящему договору.

4.2. Субъект торговли обязуется:

4.2.1 использовать торговое место в соответствии с настоящим договором;

4.2.2 обеспечить свободный доступ к торговому месту представителям органов государственного и муниципального контроля;

4.2.3 обеспечивать санитарную уборку торгового места и прилегающей территории;

4.2.4 соблюдать порядок обращения с отходами и другие санитарные, экологические нормы и правила;

4.2.5 прекратить свою деятельность и освободить занимаемое торговое место непосредственно после расторжения либо прекращения срока действия договора.

V. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или нарушение условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. В случае неиспользования торгового места по назначению, не вызванного нарушением договора со стороны Администрации, внесенная плата не возвращается.
VI. Разрешение споров
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основании действующего законодательства.

6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

VII. Изменение и прекращение договора
7.1. Пересмотр договора, изменение отдельных пунктов, дополнения и поправки к условиям договора возможны по обоюдному согласию Сторон и действительны, если они составлены в виде дополнительного соглашения к настоящему договору в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.2. Договор прекращает свое действие в случаях:

7.2.1 истечения срока его действия;

7.2.2 прекращения Субъектом торговли в установленном законом порядке предпринимательской деятельности или на основании решения суда;

7.2.3 ликвидации (банкротства) предприятия;

7.2.4 по обоюдному соглашению сторон;

7.2.5 привлечения Субъекта торговли к административной ответственности за нарушение действующего законодательства на торговом месте, указанном в настоящем договоре;

7.2.6 в случае передачи Субъектом торговли торгового места другому хозяйствующему субъекту.

При этом Субъекту торговли не компенсируются понесенные затраты.
VIII. Досрочное расторжение договора
8.1. Действие договора прекращается досрочно в одностороннем порядке в следующих случаях:

8.1.1. использования Субъектом торговли предоставленного торгового места не в соответствии с условиями, указанными в п. 1.2 Договора.

8.1.2. умышленного ухудшения Субъектом торговли занимаемого торгового места.

8.1.3. вынесения предписаний органами, уполномоченными на осуществление контроля, о прекращении деятельности Субъектом торговли.

8.1.4. осуществления реализации контрафактной или запрещенной к продаже продукции.

8.1.5. предоставления торгового места третьему лицу.

8.1.6. нарушения требований законодательства Российской Федерации
в сфере защиты прав потребителей, в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, требований законодательства о применении
контрольно-кассовых машин при расчетах с покупателями, правил привлечения
к трудовой деятельности в Российской Федерации иностранных граждан и лиц
без гражданства, подтвержденных заключениями или предписаниями органов государственного контроля (надзора).

8.1.7. распития на территории проведения праздничной торговли алкогольных напитков и (или) нахождения Участника праздничной торговли, его уполномоченного представителя в состоянии алкогольного, токсического или наркотического опьянения.

8.2. В случаях, предусмотренных в п. 8.1 Договора, Администрация составляет акт о выявленных нарушениях и извещает Субъекта торговли о прекращении Договора. В течение 2 (двух) часов Субъект торговли обязан освободить занимаемое торговое место, при этом возврат денежных средств, внесенных им по настоящему Договору, не осуществляется.

8.3. В случае расторжения договора по инициативе Субъекта торговли, Субъект торговли письменно уведомляет об этом Администрацию не менее чем за 2 (два) дня до начала праздничной торговли. В случае расторжения Договора по инициативе Субъекта торговли в более поздний срок внесенные по настоящему Договору денежные средства не возвращаются.

8.4. В случае расторжения Договора по соглашению сторон Администрация возвращает денежные средства, внесенные Субъектом торговли.

IX. Заключительные положения

9.1. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.

9.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае невозможности достигнуть согласия между Сторонами, спор передается на рассмотрение Арбитражного суда Челябинской области.

9.3. Любая переписка Сторон в связи с исполнением настоящего Договора оформляется в письменном виде и направляется одной Стороной другой Стороне одним из следующих способов: путем личного вручения под расписку в получении, в виде заказного письма (с уведомлением о вручении), ценного письма (с уведомлением о вручении и с описью вложения), по факсу, электронной почтой.

9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

X. Реквизиты сторон:

Администрация:                                                           Субъект торговли

Администрация Копейского                                         Наименование субъекта:
городского округа                                                          Адрес:
Челябинской области                                                    ИНН
Адрес: 456618, Челябинская область                          ОГРН
г. Копейск, ул. Ленина, 52                                            тел.:
ИНН 7411005270

КПП 743001001

ОКТМО 75728000

тел.:(35139)4-05-22, 4-05-05
факс:(35139)4-01-22
E-mail: kopeysk@akgo74.ru
Заместитель Главы
Копейского городского округа

по финансам и экономике
_________________/______________/                                _________________/___________/
           подпись                 ФИО                                                           подпись             ФИО
МП                                                                                        МП